

# BYSTRZYCA KŁODZKA - Świątowano jedność i różnorodność europejską

Napisano dnia: 2025-05-09 20:37:24



(Inf. wł.). **Plac Wolności w Bystrzycy Kłodzkiej stał się w piątek, 9 bm. miejscem pikniku europejskiego. Z okazji 75. rocznicy ogłoszenia deklaracji Schumana, mieszkańcy i goście bystrzyckiej gminy wspólnie celebrowali Dzień Europy - wydarzenie pełne kultury, smaków i integracyjnych atrakcji.**

Obchody Dnia Europy rozpoczęły się punktualnie w południe od gry miejskiej zatytułowanej „Moja Europa w Bystrzycy Kłodzkiej”. Start i meta zabawy zlokalizowane były na placu przed ratuszem.

O godzinie 15:00 rozpoczął się piknik europejski - wydarzenie, które zgromadziło licznych mieszkańców gminy oraz turystów. Na wielu stoiskach kół gospodyń wiejskich serwowano potrawy inspirowane kuchniami różnych krajów Europy. Wśród specjałów znalazły się m.in. greckie antipasti, włoskie makarony, węgierskie langosze a także tradycyjne polskie dania: bigos, pierogi czy gołąbki. Nie zabrakło słodkich wypieków, lokalnych przetworów i dań w nowoczesnej odsłonie.

Organizatorzy - gmina Bystrzyca Kłodzka, Przedstawicielstwo Regionalne Komisji Europejskiej w Polsce oraz Biuro Parlamentu Europejskiego we Wrocławiu - zadbali o atrakcje skierowane do uczestników w każdym wieku. Dzieci chętnie korzystały z fotobudki, malowania twarzy i gier edukacyjnych, które w przystępny sposób przybliżyły im geografę i kulturę państw Unii Europejskiej.

Muzyczno-taneczna oprawa wydarzenia była równie barwna, co kulinarna część pikniku. Na scenie pojawili się lokalni artyści - **Małgorzata Wierzbowska, Sylwia Kucała** oraz **Zgrani DJ Team & Light Show**. Publiczność mogła podziwiać także pokazy taneczne w wykonaniu dziecięcej grupy **Waliszowianie, Akademii Ruchu Goworów, Studia Tańca Staccato** oraz zespołu **Rincon Flamenco**, który wprowadził hiszpański akcent do świętowania. Dużo radości dostarczył klaun **Kulka**.

Podobne wydarzenie odbyły się też w innych dolnośląskich miejscowościach. W czwartek np. Dzień Europy świętowano w Kłodzku o czym więcej w artykule: <https://dkl24.pl/pl/20042/60/c/klodzko---o-unii-europejskiej-na-wiele-sposobow.html>

(bp)

**FOTOMIGAWKI Z WYDARZENIA:**



